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اگر آمریکا عاقل باشد ایران 
را تهدید نمی کند

فرمانــده نیــروی زمینی ســپاه تصریــح کرد که 
دولتمــردان آمریــکا بایــد خیلی عاقل باشــند و 
دســت به تهدید ایران نزنند. سردار محمد پاکپور 
فرمانــده نیروی زمینی ســپاه صبح امروز شــنبه 
در نشســتی خبری در پاســخ به پرسشــی درباره 
اظهارات اخیر مقامات کاخ ســفید مبنی بر اینکه 
ســپاه را در لیســت گروهک های تروریستی قرار 
خواهند داد اظهار کــرد: دولتمردان آمریکا باید 
خیلی عاقل باشــند و دست به تهدید ایران نزنند؛ 
چرا که همــه دنیا اذعان دارند کــه آمریکایی ها 
نمــی تواننــد چنیــن کاری کنند و ایــن کار غیر 

است. عقلانی 
وی همچنین درباره کمک های مستشاری ایران 
به جبهــه های مقاومــت گفت: ما با کشــورهای 
مختلفــی ارتباط داریم و برخی از این کشــورها نیز 
درخواســت کمک هایــی مستشــاری مطرح می 
کنند، این ارتباطات از گذشــته بوده و کماکان نیز 

ادامه دارد.
فرمانده نیروی زمینی ســپاه  به ارائه گزارشــی از 
اقدامات این نیرو در مناطق مرزی شــمال غرب، 
غرب و جنوب شرق کشور پرداخت و خاطر نشان 
کرد: نیروی زمینی ســپاه از ســال های گذشــته 
مســئولیت ایجاد امنیت در منطقه شمال غرب و 
غرب کشــور را بر عهده داشته است و از سال 88 
نیز مســئولیت تامین امنیت مرزهای جنوب شرق 
گذار شده است. پیش از این  کشــور به این نیرو وا
ســال ها با توجه بــه موقعیــت جغرافیایی مناطق 
شــمال غرب و غرب و عدم اســتقرار پاســگاه یا 
پایــگاه انتظامــی در ایــن مناطق، ضــد انقلاب 
اقدام به ســوء اســتفاده از این مناطق کرده بود و 
با نفوذ به داخل کشــور بخــش هایی از ارتفاعات 
ایــن مناطق را تحــت اختیار خــود درآورده بود، 
اما از اواخر ســال 89 و اوایل ســال 90 اقداماتی 
اساسی در ایجاد زیرساخت های امنیتی و اشراف 
اطلاعاتی از ســوی ســپاه در ایــن مناطق انجام 
شــد و ارتفاعات مرزی در اختیار ضد انقلاب با به 
شهادت رســیدن تعدادی از نیروهای انقلاب باز 

پس گرفته شد.
پاکپور تاکید کرد: امروز سپاه در مناطق شمال غرب 
و غرب کشــور مستقر شده و اشــراف کاملی بر ضد 

انقلاب پیدا کرده است.
ســردار پاکپور در ادامــه این نشســت خبری در 
پاســخ به پرسشــی درباره تحــرکات اخیر داعش 
در مناطق مــرزی عراق با تاکید بــر اینکه کاملا 
بر عناصر ضد انقلاب در آن ســوی مرزها مشرف 
هســتیم اظهــار کــرد: اخیرا عناصــر داعش در 
اســتان دیاله اقداماتی انجام داده اند، اما هنوز 
تحرکــی علیــه مرزهــای کشــور در ایــن زمینه 

ایم. مشاهده نکرده 
پاکپــور همچنین دبــاره وضعیــت امنیتی مناطق 
جنوب شرق کشور گفت: امروز در خارج از مرزهای 
جنوب شرق کشــور کنســولگری های بسیاری از 
ســوی عناصر بیگانه برای ســازماندهی نیروهای 
ضد انقلاب ایجاد شده است اما مشاهده می کنیم 
که ایــن مناطق از امنیت پایــدار و بالایی برخوردار 

هستند.
وی در پایان تاکید کرد: مردم اطمینان داشته باشند 
کــه رزمندگانشــان در مناطق عملیاتی هوشــیارانه 
حضــور دارند و اجازه نخواهنــد داد که ضد انقلاب، 
اشرار و عناصر وابسته به بیگانگان کوچکترین ناامنی 
در این مناطق ایجاد کنند و همه درگیری ها در مرزها 

خفه خواهد شد.

دوتابعیتی ها؛ از اصرار تا انکار
وزیر اطلاعات: دادستان کل کشور اسم چند مدیر دوتابعیتی را اعلام کند

دادســتان کل کشور روز پنجشــنبه در اظهاراتی از حضور نیروهای دوتابعیتی 
در دولت ســخن گفت. حجت الاسلام منتظری گفته بود: »خبر داریم برخی 
از مســئولان دو تابعیتی هستند و این خلاف قانون است. دولت اعلام کرد که 
آنها را از کار برکنار می کند اما این کار را نکرد. دو تابعیتی به این معناست که در 
صورت بروز جرم می تواند از کشــور فرار کند. خبر داریم که غالب دو تابعیتی ها 
انگلیســی و کانادایی هستند. بخشی از فســاد کشور و بانک ها ریشه در خارج 
دارد«. اظهاراتی که شــب گذشته با واکنش وزیر اطلاعات همراه بود. محمود 
علوی ضمن تکذیب این موضوع از منتظری درخواست کرد که اسامی دوتابعیتی 
ها را به وزارت اطلاعات اعلام کند. درخواســتی که پیش تر نیز از کســانی که 
ادعا مــی کنند در دولت مدیران دوتابعیتی وجود دارد، مطرح شــده بود. وزیر 
اطلاعات همچنین از صداوسیما انتقاد کرد که چرا سخنان او را مبنی بر عدم 

وجود دوتابعیتی ها پوشش نمی دهد.

 تاکنون کسی مصداقی از دوتابعیتی ها اعلام نکرده 
و صرفا کلی گویی شده است 

وزیر اطلاعات جمهوری اســلامی ایران در واکنش به اظهارات دادستان کل 
کشــور گفت: دادستان محترم کل کشــور تصریح کرده بودند که برخی از این 
مســؤولین دو تابعیتی که در رأس امور هســتند با دشــمن همکاری می کنند. 
اســتدعای این جانب به عنوان برادر کوچک ایشان این است که چند نفر از این 
»برخــی دو تابعیتی ها« را به وزارت اطلاعات معرفی نمایند تا به جرم همکاری 

با دشمن، با آن ها برخورد کنیم.
حجت الاسلام سید محمود علوی افزود: تا این لحظه که بنده با شما صحبت 
می کنــم هیچ کس مصداقی از مســؤولین دو تابعیتی را ذکر نکرده و دراین باره 
تنها کلی گویی شده است که این کلی گویی ها خدایی ناکرده شائبه بهره برداری 

سیاسی از این موضوع را در اذهان عمومی شکل می دهد.
وی گفــت: بنــده پیش ازایــن در گفت وگویی کــه ۱0 آبان ماه ســال جاری با 
خبرگزاری جمهوری اســلامی داشــتم به طور مفصل توضیــح داده بودم که 
دو تابعیتی به کســی گفته می شود که گذرنامه کشــور دیگری را مانند آمریکا، 
کانادا، آلمان و غیره را داشــته باشــد. لذا فردی که اقامت موقت یا چندســاله 
که به آن در آمریکا گرین کارت گفته می شــود و حتی اقامت دائم در کشــوری 
داشــته باشد ولی با گذرنامه جمهوری اسلامی ایران به آن کشور تردد نماید دو 

تابعیتی تلقی نمی شود.

علوی تصریــح کرد: در آن مصاحبه توضیحات لازم را دراین باره دادم و اعلام 
کردم که ما در بین مســؤولین کشــور شــخصی را که دارای دو تابعیت باشــد 
نمی شناسیم. همان جا هم بیان کردم که اگر کسی چنین شخص یا اشخاصی 
را می شناســد به ما معرفی کند تا وزارت اطلاعات به دستگاه هایی که این فرد 

یا افراد در آن شاغل هستند، اعلام کند تا آن ها را از مسؤولیت کنار بگذارند.
وی گفــت: همان طور کــه مدیرکلی در وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات 
دارای دو تابعیت بود و با هماهنگی که صورت گرفت خود ایشان استعفا کرد.

وزیر اطلاعات اظهار داشت: همین جا هم دوباره از همه کسانی که اطلاع دارند 
افرادی دو تابعیتی در سمت های مدیریتی کشور حضور دارند می خواهم اسامی 
این افراد را به وزارت اطلاعات اعلام کنند تا ما به دســتگاه های مربوط ابلاغ 
کنیم که این افراد به دلیل دو تابعیتی بودن قانونا نمی توانند متصدی پست های 

مدیریتی باشند و لازم است یا خود آن ها استعفا دهند یا اینکه برکنار شوند.

چرا صداوسیما تکذیب وزیر اطلاعات را منعکس نمی کند؟
وزیر اطلاعات خاطرنشــان کرد: اســتدعای من هم از بــرادر عزیز و بزرگوارم 
حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای منتظری دادستان محترم کل 
کشور که از شخصیت های ارزنده کشور هستند این است که چنانچه مصادیقی 
بــرای وجود این مدیران دو تابعیتی دارند محبت کرده آن را به ما اعلام کنند تا 
دولت با آن ها برخورد نماید. چراکه با توجه به شناختی که از ایشان دارم مطمئن 

هستم ایشان بدون مبنا صحبت نمی کنند و قطعاً مصادیقی را سراغ دارند.
وی گفت: همین جا از ایشــان اســتدعا دارم که ان شاءالله تا پایان وقت اداری 
این هفته یعنی چهارشنبه بزرگواری کنند و اسم ۵ نفر از مدیران دو تابعیتی را به 
ما اعلام کنند تا وزارت اطلاعات مطابق قانون دستور برکناری آن ها را بدهد.

وزیــر اطلاعات افــزود: ولی اگر موردی نیســت بازهم اســتدعا دارم با طرح 
این گونه مســائل کلی که مصداقی هم ندارد باعث آشــفتگی ذهنیت مردم و 
تشــویش اذهان آن ها نشویم که به طور طبیعی شــخصیت ارزنده و فرهیخته 

ایشان درصدد چنین مسئله ای نیستند.
وی گفــت: روزی که من با خبرگزاری جمهوری اســلامی دربــاره مدیران دو 
تابعیتــی گفت وگو کردم و به صراحت اعلام کردم که حتی یک مدیر دو تابعیتی 
را نمی شناســیم و اگر کســی می شناســد به ما معرفی کند، هیچ خبری از این 

صحبت بنده در صداوسیما منعکس نشد.
علوی اظهار داشــت: درحالی که صحبت برخی دوستان بزرگوار درباره وجود 

افراد دو تابعیتی در دولت که به صورت کلی و بدون ذکر مصداق بیان شده است 
بارها و بارها در رسانه ملی منعکس و به آن پرداخته شد.

وی یادآور شــد: این برای ما جای سؤال است که چرا وقتی که وزیر اطلاعات 
می گوید ما حتی یک مدیر دو تابعیتی سراغ نداریم و اگر کسی سراغ دارد معرفی 
کند صداوســیما از کنار آن با سکوت می گذرد و به اطلاع مردم نیز نمی رساند 
که اگر کســی مصداقی سراغ دارد معرفی نماید؛ اما هنگامی که عزیزی اشاره 
می کنــد که مدیران دو تابعیتی در کشــور وجود دارند بدون اینکه یک مصداق 
برای آن ذکر کند صداوســیما چندین بار آن را پوشــش خبری می دهد. اینجا 
مقداری برای مردم این سؤال ایجاد می شود که چه هدفی از بیان این مطالب 

دنبال می شود؟

 در بدنه دولت دوتابعیتی نداریم
جمشید انصاری رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور نیز در این زمینه 
گفت: درباره وجود افــراد دو تابعیتی در مجموعه دولت و مدیران، البته مرجع 

اصلی اعلام کننده آن وزارت اطلاعات است.
وی با بیان اینکه براســاس بند ب ماده ۴۲ قانون اســتخدام کشوری ،شرایط 
استخدام در دولت یا ورود به بدنه دولتی،تابعیت ایران اعلام شده است ، تصریح 
کرد: به طور طبیعی اگر کســانی باشند که دو تابعیت داشته باشند، نمی توانند 
در دســتگاه دولتی اســتخدام شوند و ما براســاس اعلام وزارت اطلاعات که 
اخیرا صورت گرفته است، هیچ گزارش مستندی درخصوص اینکه در سطوح 
مدیریتی دستگاه های اجرایی افرادی با تابعیت دوگانه مشغول باشند،نداریم.
انصاری اضافه کرد:اگر دادستان کل کشور اطلاعاتی در این مورد دارد به نظر 
می رسد مناسبت تر است اسناد خود را یا در اختیار دستگاه های اجرایی ذیربط 
یا مرکز استخدامی ها قرار دهد یا برای بررسی بیشتر در اختیار وزارت اطلاعات 

قرار دهد تا برخورد قانونی لازم به آنها به عمل آید.
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور گفت: چیزی از سوی دادستان 
کل کشور به عنوان مصادیق دو تابعیتی بودن در اختیار دستگاه ها قرار نگرفته 
است و وزیر اطلاعات نیز براساس مواضعی که دارند این موضوع را که کسانی 

با تابعیت غیرایرانی در دولت هستند، تایید نکرده اند.
انصــاری با بیان اینکه مواردی از دو تابعیتی بودن مدیران به ما گزارش نشــده 
اســت، ادامه داد: به طور قطع بعد از این اینکه موارد را مراجع ذیصلاح اعلام 

کنند با آنها برخورد می شود.

جوک است که کیهان از آزادی بیان صحبت کند
محمــود صادقــی عضــو هیــأت رئیســه فراکســیون امیــد گفت: هــدف طرح تأمیــن امنیت مراســم ها این اســت، با کســانی که جلــوی آزادی بیــان را می گیرنــد و هرگونــه حرکتی کــه در جهت ناامنــی و بر هــم زدن آرامش 
مراســم ها باشــد، برخــورد شــود. وی در توضیــح »طرح تأمین امنیت مراســم ها« اظهار داشــت: این طرح پیشــنهاد یکــی از نماینــدگان اصولگرای معتــدل یعنی آقای یوســفیان ملا نماینده آمــل بود و تعــدادی از نمایندگان 
اعــم از اصولگــرا و اصــلاح طلــب آن را امضــا کردنــد. یعنــی طرح فراکســیون امید نیســت و این اشــتباه بوده و رســانه هایی چون فــارس و کیهان شــانتاژ کرده انــد. صادقی با انتقــاد از برخی خبرســازی ها علیه فراکســیون 
امیــد، افــزود: جالــب اســت اینگونــه خبرگزاری ها که خودشــان همیشــه در جهــت محدود کــردن آزادی ها قدم بــر می دارند حــالا مدافع آزادی بیان شــده اند؛ این جوک اســت، طنز اســت که مثــلا کیهــان از آزادی بیان 
صحبــت کنــد. وی گفــت: هــدف طــرح ایــن بوده با کســانی که جلــوی آزادی بیــان را می گیرنــد و هرگونه حرکتــی که در جهــت ناامنی و بــر هم زدن آرامش مراســم باشــد برخورد شــود. اما اولا لازم اســت یکــی دو ماده به 
 طــرح در مــورد اصــل آزادی اجتماعــات یعنــی اصــل ۲7 قانون اساســی افزوده شــود و ایــن هم در ادامــه بیاید کــه باید امنیــت اینگونه مراســم ها تأمین و با کســانی که آشــوب می کننــد و امنیت مراســم را بر هــم می زنند 

برخورد شود.

سیاسی
شــنبه 30 بهمــن مــاه 1395

واکنش روز

حصر یک تصمیم ملی نیست!
نایب رییس مجلس شــورای اســلامی در نامه ای به دادســتان تهران اظهارات اخیر وی درباره حصر را خلاف اصل 
آزادی بیان دانســت. دادســتان تهران هفته گذشــته گفته بود که حصر تصمیمی ملی اســت. حالا علی مطهری در 

نامه خود به او از ملی نبودن این تصمیم و نیز غیرقانونی بودن آن سخن گفته و خواستار اجرای عدالت شده است.
مطهری خطاب به جعفری دولت آبادی با اشاره به این جمله او که گفته بود: »حصر یک تصمیم ملی است و بسیاری 
از دستگاه های ذی صلاح در این تصمیم دخالت داشته اند لذا برخی افراد نمی توانند بگویند که حصر را قبول ندارند و 
چنین اظهاراتی فاقد مبناست زیرا این مسئله مربوط به مصالح ملی و کلان کشور است«، نوشته است: اولا تصمیم 

ملی در جایی اســت که رای مســتقیم مردم یا رای نمایندگان ملت در کار باشــد؛ در حالی که چنین چیزی در میان نبوده است. ثانیاً تصمیم ملی نباید 
خلاف قانون اساســی باشــد، حال آنکه حصر خانگی بدون حکم قضایی خلاف اصول ســی و دوم تا سی و هفتم قانون اساسی است. ثالثا به فرض 
محال که حصر یک تصمیم ملی باشد؛ چرا برخی افراد نباید بگویند که حصر را قبول ندارند؟ مگر اظهار نظر ممنوع است؟ اگر ممنوع است، با فصل 
ســوم و اصل ۱7۵ قانون اساســی که بر آزادی بیان تاکید کرده است چه می کنید؟ مطهری تاکید کرده است: اگر بناست به نام مصالح ملی و کلان 
کشور افراد را بدون محاکمه و شنیدن دفاعیات آنها مجازات کنیم پس تکلیف عدالت که از آرمانهای اصلی انقلاب اسلامی است چه می شود؟ به 
جای این توجیهات، عدالت را اجرا کنید و انصاف بورزید.  وی در پایان تصریح کرده اســت: اگر قرار بر توبه و عذرخواهی اســت همه طرف های فتنه 

88 باید چنین کنند و اگر قرار بر محاکمه است همه طرف ها باید به طور همزمان در دادگاه صالح علنی محاکمه شوند.«

سوژه روز

بقایی نامزدی خود در انتخابات را اعلام کرد
در حالی که یک هفته از اطلاعیه احمدی نژاد مبنی بر اینکه در انتخابات آینده از هیچ نامزدی حمایت نخواهد کرد، 
حمید بقایی معاون احمدی نژاد در دولت دهم با انتشار بیانیه ای نامزدی خود را برای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهــوری اعلام کرد. موضوعی که با توجه به ســابقه زندان برای بقایی و در جریــان باودن پرونده قضایی او عجیب 
به نظر می رســد.  حمید بقایی در این بیانیه نوشــته است:     با اســتعانت از پیشگاه حضرت ولّی عصر )عج( و با تقدیم 
گاه میهن اسلامی عزیز . در این شرایط مهّم و تعیین  بهترین احساسات قلبی به محضر شما مردان و زنان قهرمان و آ
کننده ، با ایمانی راســخ به ظرفیتهای وســیع و پایان ناپذیر این ســرزمینِ پُرگهر ، و با باوری عمیق به شایستگی های 

بزرگ و وثیق آحاد مردم نجیب و اصیل ایران زمین و با درک روشن و فهم مُتقن از فاصله زیاد بین وضعیت موجود کشور از نظر اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و سیاســی و موقعیت بایســته و شایســته برای ایرانیان، و نقش بسیار مهم جایگاه ریاســت جمهوری در جهت تحقّق آرزوهای بلند پدران ، 
مادران و فرزندان این خطة زرخیز و پاک، با کسب اجازه از محضر فرد فرد شما مردم عزیز، نامزدی خود را برای شرکت در انتخابات دوازدهمین دورة 
ریاســت جمهوری اســلامی ایران اعلام می دارد. بقایی در این بیانیه تاکید کرده است: اینجانب این اعلام نامزدی را که کاملًا مستقل از اشخاص، 
گروهها، احزاب و جناحهای سیاســی اســت، صرفاً اعلام سربازی برای کشــور عزیز و خدمتگذاری به ملّت شریف ایران دانسته و بدان افتخار می 
کنم . دریافت حقیر آن اســت که همبســتگی ملی و انســجام اجتماعی، در چارچوب قانون اساسی و ارزشهای الهی -  انسانی در مقیاس ملّی و بین 
المللی و از جمله مهّم ترین آنها، آزادی، عشق و عدالت ، رشد سریع کشور و نیل به جایگاه های رفیع تعالی، پیشرفت و رفاه در دسترس خواهد بود.

                             


